

•**CHP**, Terörle Mücadele Kanunu'nda göz ardı edilmiş olan EGM ve TSK adına okurken terör eylemi nedeniyle şehit düşen öğrencilerin yakınlarına da, er ve erbaşlar ile köy korucularına tanınmış olan konut kredisi verilmesi, ücretsiz seyahat ve tedavi gibi hakların tanınmasını önerdi. CHP, milyon TL'lik sponsorluk anlaşmaları yapan THY'nin şehit yakınlarına indirim uygulamasını da istedi.

AKP BUNU SADECE TOPLU TAŞIMACILIKLA SINIRLI TUTTU.

•**CHP**, İstiklal Madalyası Verilmiş Bulunanlara Vatani Hizmet Tertibinden Şeref Aylığı Bağlanması Hakkında Kanun kapsamında hak sahibi olanlara bağlanan aylığın, 16 yaşından büyük işçilere uygulanan net asgari ücretin 1,5 katına yükseltilmesini önerdi. CHP'nin önerisinde İstiklal Savaşı, Kore Savaşı ve Kıbrıs Barış Harekatına katılan gazilere verilen aylığın herhangi bir işte çalışsa da kesilmemesi de yer aldı.

AKP, 1968'DEN BERİ YÜRÜRLÜKTE OLAN BU YASADA DEĞİŞİKLİK YAPMADI.

•**CHP**, emniyet mensuplarının kendi teşkilat dernekleri ile Şehit ve Gazi ailelerinin kurduğu derneklere üye olabilmelerinin önündeki yasağın kaldırılması için girişimde bulundu, ancak hiçbir maddi külfet getirmeyerek, bütçeye yük oluşturmayacak, bu üyeliğin gerçekleşmesi durumunda söz konusu derneklerin üyelik yapısı ve dolayısıyla maddi durumu güçlenecekti.

BU ÖNERİ BİLE **AKP**'DEN KARŞILIK BULMAMIŞTIR.

•**CHP**, vatani hizmet tertibinden bağlanacak aylıkların artık çok geri kalmış olan düşük gösterge rakamları üzerinden değil, 16 yaşından büyükler için uygulanan net asgari ücret tutarı üzerinden ödenmesini talep etti. Ancak 1986'dan beri yürürlükte olan bu yasada **AKP** HERHANGİ BİR DEĞİŞİKLİK YAPMADI.

CHP'NİN BASKISIYLA GERÇEKLEŞEN YASA DEĞİŞİKLİKLERİ

•CHP terör eylemi nedeniyle şehit olan kamu görevlisi, er-erbaş ve geçici köy korucusunun eşlerinin, bütün çocuklarının, çocuğu yoksa veya şehidin bekar olması durumunda kardeşlerinden ikisinin kamuda işe yerleştirilmesini önerdi. CHP, TSK ve Emniyet Genel Müdürlüğü adına okurken şehit düşen öğrencilerin yakınlarına da iş hakkı tanınmasını istedi.

•CHP, kamu idarelerindeki personel sayısının yüzde 1'i yerine yüzde 2'sinin terörle mücadele sırasında şehit düşenlerin yakınlarının istihdamına ayrılmasını önerdi.

•CHP, yurt içinde denizcilik işletmesi gemileri ile özel halk otobüsleri dâhil tüm toplu taşıma araçlarından ücretsiz yararlanma hakkına uymayan görevlilerin uyarılması için gerekli önlemlerin alınmasını istedi. Böylece şehit yakınları ve gazi yakınlarının, yasadışı açıkça yazmadığı gerekçesiyle bazı illerde yararlanamadıkları bu hakkın önündeki engellerin kaldırılması için somut adım atılmış oldu.

•CHP terörle mücadelede sadece operasyon anıyla sınırlandırılan kimi yardımların, operasyona gidiş-dönüş sırasında yaşanan kazalarda yaralananları da kapsayacak şekilde genişletilmesini istedi.

•CHP, terörle mücadele sırasında malul sayılmayacak şekilde yaralanan er ve erbaşlar ile yedek subayların da, İş Kanunu kapsamında özel sektörde işyerlerinde engelli ve eski hükümlülere tanınan işe yerleştirmeye ilişkin haklardan yararlanmasını önerdi.

•CHP, trafik ve yol güvenliği ile tutuklu ve hükümlülerin nakillerinde görevli personelin de Nakdi Tazminat ve Aylık Bağlanması Hakkında Kanun kapsamına alınmasını önerdi.

CHP'nin "Şehit Yakınları ile Gazilerin Toplumsal ve Ekonomik Durumlarının İyileştirilmesi" hakkındaki yasa teklifinin, 100 gündür komisyonda beklemesi üzerine doğrudan görüşülmesi için CHP'nin verdiği önerge 19.6.2012 tarihinde TBMM Genel Kurulu'nda görüşüldü.

BU ÖNERİ DE **AKP**'NİN YANI SIRA **MHP** OYLARIYLA BİRLİKTE REDDEDİLDİ.

TEKLİF VERMİŞ OLAN CHP MİLLETVEKİLLERİ (Alfabetik sıra):

Celal DİNÇER, Akif HAMZAÇEBİ, Sena KALELİ, Umut ORAN, Ensar ÖĞÜT, Mehmet ŞEKER, Turhan TAYAN, Erdoğan TOPRAK, Ahmet TOPTAŞ, Rıza YALÇINKAYA

CHP VATANI İÇİN CANINI ORTAYA KOYAN ŞEHİT VE GAZİSİNİN YANINDA



Eylül 2012

CHP VATANI İÇİN CANINI ORTAYA KOYAN ŞEHİT VE GAZİSİNİN YANINDA

Cumhuriyet Halk Partisi, sosyal devlet ilkesi ve temel değerleri çerçevesinde Türkiye için eşsiz fedakârlıklar yapan Şehit ve Gazilerimizin hak ettikleri kıymeti kendilerine göstermek için TBMM bünyesinde her alanda çalışmıştır.

Halkımız, bağımsızlığımız, cumhuriyetimiz ve özgürlüğümüz için bir insanın gösterebileceği en yüksek fedakârlığı gösterenlere aynı şekilde karşılık vermelidir.

Bu sebeple CHP, 12 Haziran 2011 seçimleri sonrasında oluşan 24. Dönem Parlamentosu'nda Şehit yakınları ve Gazilerimizle ilgili 14 ayrı yasada değişiklik öngören toplam 20 ayrı yasa teklifini TBMM Başkanlığı'na sunmuştur. Araştırma önermeleri ile çeşitli güncel konularda gündeme getirilen soru önermeleri ise bu sayıya dâhil edilmemiştir.

CHP'nin bu çabaları karşısında kayıtsız kalamayan AKP, öğrenci harçlarının kaldırılması, intibak yasası, bedelli askerlik, 2B arazileri ve diğer örneklerde olduğu gibi partimizin bazı tekliflerini bir yıl sonra ve eksik de olsa yaşama geçirmek zorunda kalmıştır.

4 Temmuz 2012'de kabul edilen 6353 sayılı Torba Kanunda Şehit yakınları ve gazilerle ilgili olarak yer alan düzenlemeler, CHP'li milletvekillerinin imzalarının da olduğu önermelerle değiştirilerek kabul edilmiştir. Bu yasalarda özellikle CHP'nin talep ettiği güncel ve yakıcı kimi sorunların çözümsüz kaldığı, iktidarın bu noktalara duyarsız kaldığını da vurgulamak gerekir.

•**CHP**, Şehit Yakınları ile Gazilerin Toplumsal ve Ekonomik Durumlarının İyileştirilmesi” için özel yasa çıkarılmasını önerdi,

AKP İSE TBMM KAPANIRKEN SON GECE ALEL ACELE DEĞİŞİKLİK YAPARAK ŞEHİT YAKINLARI VE GAZİLERİ TORBA YASA'YA EKLEMİYİ TERCİH ETTİ.

•**CHP**, terörle mücadele sırasında şehit düşen personelin eş ve çocukları ile varsa engelli kardeşlerinin tüm tedavi, bakım ve rehabilitasyon hizmetlerinde her ne ad altında olursa olsun hiçbir katkı payı ve ücret alınmamasını talep etti.

AKP BU TALEBE DUYARSIZ KALDI HIÇBİR DEĞİŞİKLİK YAPMADI.

•**CHP**, terörle mücadele sırasında malul olanların kendilerine veya Şehit düşenlerin aylığa müstahak dul ve yetimlerine lojmanda oturmadıkları takdirde 10 yerine 15 yıl boyunca kira yardımı yapılmasını istedi.

AKP BU TALEBİ DE GÖRMEZDEN GELDİ.

•**CHP**, terörle mücadele sırasında malul kalıp da çalışamayacak durumda olan görevlinin eş veya çocuklarından birisi ile kardeşlerinden birisi olmak üzere toplam 2 kişinin kamuda işe yerleştirilmesini önerdi ancak

AKP SADECE BİR KİŞİYE ÇALIŞMA HAKKI TANIDI.

•**CHP**, yıllardır yasada olduğu halde kamuda şehit yakınları ile gazilere ayrılan kadrolara atama yapmayan yöneticilere idari para cezası verilmesini önererek, yasanın hayata geçirilmesini sağlayıcı yaptırımlar öngördü.

AKP BU KONUDA DA DUYARSIZ KALARAK HERHANGİ BİR DEĞİŞİKLİK YAPMADI.

•**CHP**, gazilerimizin bir seferliğe mahsus olmak üzere yurt dışından getireceği bir adet motorlu nakil aracının vergilerden muaf tutulmasını önerdi ancak

AKP BUNA DA YANAŞMADI.

•**CHP**, bir askeri bölge veya tesisin deprem, yangın, sel, heyelan ve çığ gibi doğal afetlere maruz kalması

sebebiyle yaralanan, sakatlanan, ölen veya tedavisi sırasında yaşamını yitirenlerin yakınlarının da Nakdi Tazminat ve Aylık Bağlanması Hakkında Kanun kapsamına alınmasını önerdi ancak

AKP BU KONUDA DA HERHANGİ BİR GİRİŞİMDE BULUNMADI.

•**CHP**, Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu kapsamında malullük aylığı alanlar için kullanılan zam oranı ve göstergelerin yaklaşık iki katı artırılarak, vatanları uğruna canlarını ortaya koyanların maaşlarının yükseltilmesini talep etti ancak

AKP, BU MAĞDUR KESİMİN BEKLENTİLERİNİ KARŞILAMAYIP MAAŞ ARTIŞINA YANAŞMAMIŞTIR.

•**CHP**, harp ve vazife malullüğü aylığı alırken veya aylığının bağlanmasını beklerken yaşamını yitirenlerin; bekar ve çocuksuz olmaları durumunda anne ve babasına da belirli oranlarda aylık bağlanmasını önerdi.

AKP BUNU DA KABUL ETMEDİ.

•**CHP**, Yaşlılık aylığı, İstiklal Madalyası aylığı, Vatani Hizmet, Nakdi Tazminat, Terörle Mücadele ve Köy kanunları kapsamında aylık aldığı halde açlık sınırının altında bir yaşam süren geniş kesime, yılda iki kez aldıkları maaş tutarında ikramiye ödenmesini de önerdi.

AKP BU ÖNERİYİ DE GÖRMEZDEN GELDİ.

•**CHP**, EGM ve TSK adına henüz eğitim görürken terör saldırısı sonucunda şehit düşen öğrencilerin anne ve babalarına Emekli Sandığı kapsamında ödenen aylıkların da kademe ve derece ilerlemesine tabi tutulmasını önermiş, ancak

AKP BU KONUDA DA HERHANGİ BİR GİRİŞİMDE BULUNMAMIŞTIR.

•**CHP**, harp ve vazife malulleri ile şehit dul ve yetimlerine Emekli Sandığı kapsamında yapılan mevcut ek ödemelerin iki katına kadar artırılmasını, şehit çocukları için yapılan aylık eğitim-öğretim yardımının artırılmasını istedi.

AKP BU HAKLI VE GERÇEKÇİ TALEBİ DE YERİNE GETİRMEMİŞTİR.